
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek oponenta) 

 

Práci předložil(a) student(ka): Gabriela Tučková  

Název práce: Hnutí Black Panthers a jeho vliv na emancipaci černošského obyvatelstva v USA 

 

 

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): Jiří Pondělíček 

 

 

1. OBSAH A CÍL PRÁCE : 

Práce se soustředí na činnost Black Panthers Partry v kontextu hnutí za občanská práva  60. letech 20. století. 

Jejím cílem je především popis komunitních programů na pomoc chudým Afroameričanům iniciovaných touto 

organizací. Zaměření na jednotlivé sociální programy je logické a dobře obhájené. 

 

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ : 

Text je členěn chronologicky a odpovídajícím způsobem vzhledem k tématu. Práce se zdá obecně více 

přehledová, než interpretační. Chybí jasná teze. Práce s prameny je odpovídající a bez námitek. 

 

 

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ : Objevují se překlepy a jisté stylistické neobratnosti způsobené 

nejspíše překladem anglických textů. Celkově však text splňuje nároky kladené na bakalářské práce. 

  

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE : 

Téma je v česky psané odborné literatuře poměrně málo zpracované, proto lze celou práci hodnotit kladně. 

Bohužel však práce působí spíše přehledovým dojmem. Stálo by za to soustředit se více na jednotlivé 

iniciativy a ty popsat více do hloubky.  

  

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 

Jak působil radikalismus BPP na průměrné Američany v té době? 

V americké kolektivní paměti proti sobě stojí to „správné“ nenásilné hnutí za občanská práva vedené Martinem 

Lutherem Kingem Jr. a ti „zlí“ radikálové z Black Panthers a Malcolm X. Vnímají tuto dichotomii i samotní 

Afroameričané? 

  

 

6. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

 (A-F):  

Práci doporučuji k obhajobě s výsledkem B (výborně). 

 

Datum: 29.8.2018        Podpis: 

 

 

 

Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu 

nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou 

neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou 

napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky. 

 

 


